12.8 Para julgamento da proposta, será considerada vencedora aquela que, as 

amostras estando de acordo com as especificações exigidas, ofertar o MENOR 

PREÇO TOTAL. 

13) VALOR DA CONTRATAÇÃO 

13.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 467.250,00 (quatrocentos e 

sessenta e sete mil, duzentos e cinquenta reais) incluindo todos os tributos, 

fretes, insumos, embalagens, seguro, mão de obra e demais encargos, de acordo 

com o preço unitário estimado aposto na pesquisa de preços anexa a este 

instrumento. 

13.2 O custo estimado da contratação não possui caráter sigiloso.